

ಈ ದಿನ ದಿ: 13-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಊರು ಪುಲಗಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ. 2003 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಕುಲಗೋಡ ಇಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಎಂದು ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇಳಕರ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮೊದಲ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ನಡುವೆ ಶಾಲೆ ಆಡಳಿತ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2019 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಚಾಸಾ2 ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರಾಮಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ಇವರು ಸದರಿ ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಭಾರಿ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ2 ರವರ ಮೊದಲು 2008 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ಪ್ರಭಾರಿ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ14 ರಿಂದ 18 ಪುಸ್ತಕಗಳು ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾವು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇವರ ನಡುವೆ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಪೈಪೋಟಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸಿ ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರನ್ನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರೆಂದು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ14 ರಿಂದ 18 ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನಿಪಿ14 ರಿಂದ 18 ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ14 ರಿಂದ 18 ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಯಾವುದರ ಸಲುವಾಗಿ ಜಪ್ತುಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯು ದಿ:10-12-2011 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಇಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇನ್ನೂಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳಾದ ಸಿಸಿ ನಂ: 475/2014, ಸಿಸಿ ನಂ: 430/2014, ಸಿಸಿ ನಂ: 429/14 ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅಂತಾ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ. ವರ್ಗ ಮೂಡಲಗಿ.