

ದಿನಾಂಕ: 25-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ Sri. ACD ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ Money recovery ದಾವೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 125/2014 ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಈಗ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಈಗ Dismiss ಆಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಿಡಿ- 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಡಿ- 2 ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ 7 ನೇ ಸದಸ್ಯರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ 11 ನೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ 2003 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಆಗಿದ್ದರು. MOA ಮತ್ತು ಬೈಲಾಸ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಸೊಸಾಯಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇರಬಾರದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿಗೂ ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವವರ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷವಾದ ಪ್ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು 1986 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸೊಸಾಯಿಟಿಯ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಿಂಸಿಪಾಲರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲಿಗಾರ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸೇವಾ ಹಿರಿಯತನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಶಾಂತವೀರಪ್ಪ ಶಿವಯೋಗಪ್ಪ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಮೇಲಿರುವ ವಿಶೇಷ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರನ್ನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಕೆಎಟಿ ಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಿ ನಾವು ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಅವರನ್ನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ತನ್ನನ್ನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ

ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಆದೇಶ ತಂದು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪರುಶೆಟ್ಟಿ ಅವರ ಬದಲಿಗೆ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚೇರಮನ್ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವವರು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 4 ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2004 ಮತ್ತು 2005 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2006 ರಿಂದ 2008 ರವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2003 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಮೀಟಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 2003 ರಿಂದ 2008 ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಭ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ 2005 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2003 ರಿಂದ 2008 ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಭ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ 2005 ರಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2008 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಅಭ್ಯವಹಾರ 2005 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2003-2004, 2004-05, 05-06 ವರೆಗಿನ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪಿಜಿ ಗಾಳಿ ಅಂಡ ಕಂಪನಿಯವರು ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2003-2004, 2004-05, 05-06 ವರೆಗಿನ ಆಡಿಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಪಿಜಿ ಗಾಳಿ ಅಂಡ ಕಂಪನಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಯುತವಾದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.