

ದಿನಾಂಕ: 02-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ Sri.ACD ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅಡಿಟ್ ಮಾಡುವಾಗ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ memorandum of association ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ memorandum of association ನ clause 24 ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ Bank account ನ್ನು chairman ಮತ್ತು secretary ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ open ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ clause 25(A) ಪ್ರಕಾರ chairman ಸದರಿ Bank account ನ authorized person ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ clause 25(C)(a) ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು secretary ಯ ಅಧೀನ ಮತ್ತು ವಶದಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. Clause 25(C)(c) ಪ್ರಕಾರ secretary ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು disburse ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Clause 28 ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ books of account ಮತ್ತು ಉಳಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ memorandum of association ನ ಪ್ರಕಾರ books of account ನ್ನು ನಾನು audit report ಮಾಡುವಾಗ management ನಿಂದ receive ಮಾಡಿದ್ದು ಆದರೆ secretary ಯಿಂದ receive ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ management ಆಗಲೀ ಅಥವಾ secretary ಆಗಲೀ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ memorandum of association ನ ಪ್ರಕಾರ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 17.05.2004 ರಂದು ಆಗಿನ ಸಂಸ್ಥೆಯ chairman ಆದ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆಗಿನ ಶಾಲೆಯ Headmaster ಪರುಚೆಟ್ಟಿ ಇವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2008-09 ರ audit report ಆದ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ page No.6 ನಲ್ಲಿ General remarks column ನಲ್ಲಿ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ ಕೇಳಿಕರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯ Headmaster 3 ವರ್ಷಗಳ voucher ಗಳನ್ನು sanction ಮಾಡದೇ payment voucher ಗಳ ಮೆಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು audit report ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. P G Gali and company

CA ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ 2003-04, 2004-05 ಮತ್ತು 2005-06 audit report ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು audit report ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ audit report ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ Money recovery suit ಇದೇ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡು ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯಂತೆ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸುಳ್ಳು audit report ಸಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ,
ಮೂಡಲಗಿ.